
Městská část Praha-Újezd 

Zápis ze 7. jednání Komise školské, sociální a kulturní ze dne 18. 11. 2024 konané v zasedací 

místnosti ÚMČ Praha-Újezd, Kateřinské náměstí 465/1, Praha 4 od 17:00 hod.  
 

Přítomni:  Jan Bednář, Jana Draštíková, Hedvika Kofránková, Daniela Haklová, Matyáš Hančl,      

                  Simona Drábková.   

Omluveni:    

Hosté:           

Program:  

Schválení programu 

1. Aktuality ze ZŠ Formanská 

2. Aktuality z MŠ Vodnická a MŠ Formanská 

3. Pravidla pro vítání občánků 

4. Pravidla pro ocenění životních jubileí 

5. Plánované kulturní akce 2024 / 2025 

5. Senior taxi 

6. Různé 

Schválení programu  

Pan předseda zahájil zasedání komise, členové komise schválili navržený program. 

1. Aktuality ze ZŠ Formanská 

Komise konstatovala, že škola funguje bez problémů a aktuálně není žádná záležitost k projednání. 

2. Aktuality z MŠ Vodnická a MŠ Formanská 

Paní ředitelka MŠ Formanská žádala zřizovatele o zvýšení rozpočtu na nepedagogické pracovníky. 

Její žádost bude projednána na zasedání zastupitelstva dne 20. 11. 2024.  

3. Pravidla pro vítání občánků 

Komise podpořila navýšení hodnoty dárkové poukázky z 500 Kč na 1 000 Kč a diskutovala vliv 

GDPR na vedení knihy vítání občánků.  Souhlasila s vyplněním formuláře „Souhlas se 

zveřejněním osobních údajů v knize vítání občánků“, který bude v den akce odevzdán na místě 

před konáním akce.  

4. Pravidla pro ocenění životních jubileí 

Komise podpořila nárůst hodnoty finančního daru z 500 Kč na 1 000 Kč a souhlasila s ponecháním 

věkového rozpětí podle dosavadní praxe.  

5. Plánované kulturní akce 2024/2025  

Aktuálně bylo vydáváno nové číslo Zpravodaje, ve kterém bude zveřejněn přehled plánovaných 

kulturních akcí na druhé pololetí 2024.  

Blíží se rozsvícení vánočního stromu, který proběhne jak na Kateřinském, tak na Újezdském 

náměstí. Součástí bude soutěž o nejchutnější vánočku a soutěž o nejhezčí perníkovou chaloupku, 

která se bude následně dražit ve prospěch MŠ Formanská. Akce se zúčastní děti z Dětského 

domova v Kašperských Horách.  

Připravuje se Mikulášská besídka, vánoční zvonohra a Novoroční ohňostroj s ohnivou show.  

6. Senior taxi   

Služba je poskytována v testovacím režimu a již se rozváží první spoluobčané.  

Služba byla rozšířena na další obce, konkrétně Šeberov, Hrnčíře a Křeslice.  

 



Různé:  

Zájezd na Vánoční trhy do Drážďan, který se koná 6. 12. 2024, je plně obsazen. 

Členka komise paní Kofránková požádala, zda by se mohla začlenit do dění v městské části a 

nabídla svou pomoc při následujících akcích. 

Rozvoz jídla pro seniory funguje velmi dobře, obdrželi jsme řadu pozitivních reakcí. 

Komise podpořila připojení se k primátorské sbírce potravin do potravinové banky. 

Komise ocenila nárůst počtu restauračních zařízení, které přispívají  k setkávání občanů, poskytují 

prostor pro popovídání a sbližování, což výrazně obohacuje společenský život v naší  městské části. 

 

Příští zasedání komise se bude konat ve středu 11. 12. 2024 od 17:00 hodin v Bistrotéce.  

Zasedání Komise školské, sociální a kulturní bylo ukončeno v 18:30 hod. dne 18. 11. 2024.  

Zapsal dne 21. 11. 2024 Jan Bednář, předseda komise.   

 

 


